
Spielleitung: Margit Köhler Tel.:06152-960326

Ergebnisdienst Hans-Jürgen Franz Fax: 06058-917 548

Spielbericht
Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag:  

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Name Vorname Mon/Jahr Voll Fw. Gesamt Pass-Nr. Name, Vorname Mon/Jahr Abr. Fw.

784801 02.63 307 2 449 03.54 104 8

266851 03.64 311 7 434 07.63 157 4

854079 12.67 280 8 384 07.82 148 8

669684 09.61 175 8 229 06.66 139 7

251752 07.56 326 1 475 02.87 143 3

833674 10.72 298 6 414 02.74 152 3

833673 03.54 95 6 147 0 0

000000 01.00 0 0 0 0 0

Differenz: -14 1792 38 2532 843 33

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung X 2) Pässe in Ordnung X 3) Protest X 4) Verletzung X 5) Verwarnung X 6) Sonstiges X

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. Schiedsrichter O.K. Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

ab 58. Wurf A. Bauer für E. Link

0 0

Bemerkungen zu:

0

740 1703 2546

Hein, Diana 116 Nicolai, Nina 268051545

Bauer, Anna 52 0 0

267 406

Böhm, Carmen 309

420

Fischer, Jennifer 283 426

802153

051538

Link, Elke

Beez, Karin / MF 149

54

457000480

Buchner, Ingrid

    HKBV Sektion "Classic"

Hessen

X X

Abr.

22.01.2012Hainburg

Großsporthalle Königsberger Str.

104

KSC Hainstadt 1

14:35

Regionalliga A

12:00

436279123 254165

Ebeling, Kerstin 142 362872

Schierz, Annett

KSV Viktoria A´burg

12

Glock, Gaby

Voll

Wagner, Birgit

Gesamt

Hessler, Maria / MF 297 401



Tabelle

Regional - Liga A Frauen
12 KSC Hainstadt - KSC Vikt. Aschaffenburg :
12 DKC 59 Erlensee - DJK/AN Großostheim 2 :
12 FC Laufach - KSG Untermain :
12 KSG Florstadt - SG Sulzbach/Niedernbg. :
12 SKG BS-Salmünster - SKG Gräfenhausen :

Florstadt - Sulzb./Niedernbg. Wegen Bahnschaden abgesagt.

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 FC Laufach 12 31612 22 : 2 2634,33 2666,00 12 : 0 2602,67 10 : 2
2 SKG Gräfenhausen 12 31053 22 : 2 2587,75 2650,80 10 : 0 2542,71 12 : 2
3 KSG Florstadt 11 27994 16 : 6 2544,91 2529,40 10 : 0 2557,83 6 : 6
4 KSC Vikt. Aschaffenburg 12 30884 16 : 8 2573,67 2613,00 8 : 4 2534,33 8 : 4
5 DKC 59 Erlensee 12 30110 12 : 12 2509,17 2545,57 10 : 4 2458,20 2 : 8
6 SG Sulzbach/Niedernbg. 11 27344 6 : 16 2485,82 2490,17 6 : 6 2480,60 0 : 10
7 SKG BS-Salmünster 12 30095 6 : 18 2507,92 2527,17 4 : 8 2488,67 2 : 10
8 KSC Hainstadt 12 30052 6 : 18 2504,33 2520,00 6 : 6 2488,67 0 : 12
9 KSG Untermain 12 29625 6 : 18 2468,75 2484,83 4 : 8 2452,67 2 : 10

10 DJK/AN Großostheim 2 12 29051 6 : 18 2420,92 2395,17 6 : 6 2446,67 0 : 12

Heim Auswärts

Beez, Karin 475 KSC Hainstadt Böhm, Carmen 457 KSV Vikt. Aschaffenburg

Rausch, Vanessa 469 FC Laufach Nieschewitz, Ursula 454 KSG Untermain

Schmidt, Petra 460 DKC 59 Erlensee Blickle, Jennifer 453 DJK/AN Großostheim 2

Grod, Nicole 452 FC Laufach Biron, Yvonne 452 SKG Gräfenhausen 1

Ebeling, Kerstin 449 KSC Hainstadt Uhlmann, Petra 451 SKG Gräfenhausen 1

Ziewitz, Nicole 447 FC Laufach Rohrmeier, Vanessa 447 DJK/AN Großostheim 2

Debus, Melanie 443 FC Laufach Willmann, Gudrun 446 KSG Untermain

Sinsel, Tanja 442 DKC 59 Erlensee Ott, Ingrid 437 KSG Untermain

Rausch, Marina 439 FC Laufach Wagner, Birgit 436 KSV Vikt. Aschaffenburg

Breithut, Tina 436 SKG BS - Salmünster Werner, Sonja 432 KSG Untermain

Beez, Karin 475 KSC Hainstadt Böhm, Carmen 457 KSV Vikt. Aschaffenburg

Rausch, Vanessa 469 FC Laufach Nieschewitz, Ursula 454 KSG Untermain

Schmidt, Petra 460 DKC 59 Erlensee Blickle, Jennifer 453 DJK/AN Großostheim 2

       Als Mannschaft der Woche2768 Holz

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord
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Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp
Ausw 
Schn

Sp
Heim 
Schn

Sp
Ges  
Schn

AwSn 
06/07

heute
pers.  
Bestl

1. 1. Meisinger, Lisa KSG Florstadt 1 94 2 453,00 1 431,00 3 445,67 0 0 454
3. 2. Hasenstab, Jaqueline FC Laufach 87 6 450,67 6 448,00 12 449,33 0 419 489
5. 3. Kappes, Daniela KSG Florstadt 1 85 4 446,00 5 442,00 9 443,78 0 0 474
6. 4. Debus, Melanie FC Laufach 89 5 444,80 6 450,17 11 447,73 0 443 485
4. 5. Nicolai, Nina KSV Vikt. Aschaffenburg74 6 444,17 6 440,33 12 442,25 0 420 478
9. 6. Müller, Karin SG Sulzbach / Niedernbg.60 2 442,00 2 433,00 4 437,50 0 0 474
8. 7. Werner, Sonja KSG Untermain 80 6 440,50 6 416,00 12 428,25 0 432 483
7. 8. Fischer, Jennifer KSV Vikt. Aschaffenburg59 5 439,40 6 439,17 11 439,27 0 426 465

10. 9. Lehr, Sandra KSG Florstadt 1 82 6 438,33 5 421,60 11 430,73 0 0 461
11. 10. Uhlmann, Petra SKG Gräfenhausen 1 71 7 437,86 4 456,50 11 444,64 0 451 473
14. 11. Biron, Yvonne SKG Gräfenhausen 1 69 6 436,83 5 439,40 11 438,00 0 452 480
12. 12. Rausch, Marina FC Laufach 87 6 434,50 6 430,83 12 432,67 0 439 463
13. 13. Beez, Karin KSC Hainstadt 56 5 434,40 6 459,17 11 447,91 0 475 482
15. 14. Schwan, Anja SKG BS - Salmünster 71 6 432,83 6 427,67 12 430,25 0 408 464
16. 15. Juling, Sabine SKG BS - Salmünster 75 3 432,33 4 433,75 7 433,14 0 430 479
17. 16. Amrhein, Nadine SG Sulzbach / Niedernbg.83 4 431,25 4 442,25 8 436,75 0 0 483
18. 17. Dümmig, Christel FC Laufach 56 2 430,50 1 414,00 3 425,00 0 0 488
19. 18. Nelson, Alice KSG Florstadt 1 94 5 430,40 4 429,25 9 429,89 0 0 444
20. 19. Kratz, Ann-Kathrin KSG Florstadt 1 95 6 430,00 4 428,00 10 429,20 0 0 461
21. 20. Steiger, Petra SKG Gräfenhausen 1 58 5 428,20 4 444,50 9 435,44 0 0 466
35. 21. Nieschewitz, Ursula KSG Untermain 56 6 427,50 5 439,60 11 433,00 0 454 463
22. 22. Ebeling, Kerstin KSC Hainstadt 63 5 427,40 5 432,20 10 429,80 0 449 472
23. 23. Hagenb-Hofm., StefanieSKG BS - Salmünster 78 6 427,33 5 430,40 11 428,73 0 0 460
24. 24. Rausch, Vanessa FC Laufach 87 5 427,00 6 455,83 11 442,73 0 469 473
26. 25. Grod, Nicole FC Laufach 81 6 426,83 6 452,67 12 439,75 0 452 495
2. 26. Schmitt, Corinna DJK/AN Großostheim 2 85 2 426,50 1 385,00 3 412,67 0 400 453

28. 27. Schwarzkopf, Liane SG Sulzbach / Niedernbg.77 5 426,40 6 439,00 11 433,27 0 0 476
29. 28. Appel, Vanessa DJK/AN Großostheim 2 92 1 426,00 5 434,00 6 432,67 0 0 453
32. 29. Wagner, Birgit KSV Vikt. Aschaffenburg63 6 425,83 6 444,50 12 435,17 0 436 480
30. 30. Strohmaier, Christina KSG Untermain 81 5 425,40 6 457,17 11 442,73 0 424 530
27. 31. Wirges, Rosel SKG Gräfenhausen 1 50 7 424,57 5 445,40 12 433,25 0 412 478
31. 32. Glock, Gabriele KSC Hainstadt 64 4 424,50 6 422,33 10 423,20 0 434 448
44. 33. Blickle, Jennifer DJK/AN Großostheim 2 96 5 424,20 6 409,33 11 416,09 0 453 471
33. 34. Marquard, Julia DKC 59 Erlensee 84 5 423,60 7 429,71 12 427,17 0 423 452
25. 35. Buchner, Ingrid KSV Vikt. Aschaffenburg66 6 423,50 6 422,17 12 422,83 0 406 451
34. 36. Schmidt, Petra DKC 59 Erlensee 68 5 423,40 7 458,57 12 443,92 0 460 481
36. 37. Breithut, Tina SKG BS - Salmünster 89 4 421,25 5 416,60 9 418,67 0 436 444
40. 38. Schickedanz, Janine DJK/AN Großostheim 2 91 5 421,00 3 387,67 8 408,50 0 424 457
38. 39. Ziewitz, Nicole FC Laufach 89 6 420,67 5 431,40 11 425,55 0 447 460
39. 40. Rödiger, Katja DKC 59 Erlensee 69 5 420,40 7 390,29 12 402,83 0 366 484
37. 41. Maurer, Michelle SKG Gräfenhausen 1 93 6 420,00 4 451,50 10 432,60 0 415 482
41. 42. Erdmann, Ute DKC 59 Erlensee 60 5 418,40 7 435,57 12 428,42 0 417 457
42. 43. Hartig, Sonja SG Sulzbach / Niedernbg.53 4 417,25 5 415,00 9 416,00 0 0 478
43. 44. Hein, Diana KSC Hainstadt 72 5 417,00 6 412,50 11 414,55 0 414 467
45. 45. Kucka, Sabine SKG BS - Salmünster 74 4 416,25 6 425,33 10 421,70 0 404 503
46. 46. Betz, Brigitte SKG BS - Salmünster 66 6 414,67 6 409,17 12 411,92 0 421 461
47. 47. Rosenau, Nicole KSG Florstadt 1 81 5 414,40 3 408,00 8 412,00 0 0 448
48. 48. Hahn, Rebekka KSG Florstadt 1 90 5 412,80 4 423,50 9 417,56 0 0 445
49. 49. Wissel, Anette KSC Hainstadt 59 3 411,67 1 397,00 4 408,00 0 0 433
57. 50. Rohrmeier, Vanessa DJK/AN Großostheim 2 92 5 411,60 6 415,67 11 413,82 0 447 474
98. 51. Ludwig, Elvira SKG Gräfenhausen 1 56 1 411,00 0 0,00 1 411,00 0 411 446
50. 52. Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 64 6 410,83 5 409,00 11 410,00 0 0 446
58. 53. Böhm, Carmen KSV Vikt. Aschaffenburg82 6 410,67 6 430,83 12 420,75 0 457 466
51. 54. Köhler, Margit SKG Gräfenhausen 1 52 6 410,17 4 432,50 10 419,10 0 0 479
52. 55. Schneider, Martina SG Sulzbach / Niedernbg.63 4 409,25 6 404,83 10 406,60 0 0 463
54. 56. Brems, Melanie SG Sulzbach / Niedernbg.88 4 404,25 2 402,50 6 403,67 0 0 458
53. 57. Heßler, Maria KSV Vikt. Aschaffenburg54 6 404,17 5 431,60 11 416,64 0 401 454
56. 58. Kraus, Theresa DJK/AN Großostheim 2 95 4 403,50 2 357,00 6 388,00 0 0 448
65. 59. Neumann, Gerdi SKG Gräfenhausen 1 52 4 402,00 3 436,67 7 416,86 0 430 449
64. 60. Nöther, Piera DJK/AN Großostheim 2 42 5 400,80 2 421,00 7 406,57 0 431 490
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Terme, Carina KSV Vikt. Aschaffenburg 1 0 458 458,00 310 310,00 148 148,00 6 6,00
2. 2. Hasenstab, Jaqueline FC Laufach 12 419 5392 449,33 3617 301,42 1775 147,92 36 3,00
5. 3. Beez, Karin KSC Hainstadt 11 475 4927 447,91 3343 303,91 1584 144,00 27 2,45
3. 4. Debus, Melanie FC Laufach 11 443 4925 447,73 3326 302,36 1599 145,36 34 3,09
4. 5. Meisinger, Lisa KSG Florstadt 1 3 0 1337 445,67 910 303,33 427 142,33 7 2,33
8. 6. Uhlmann, Petra SKG Gräfenhausen 1 11 451 4891 444,64 3331 302,82 1560 141,82 28 2,55
10. 7. Schmidt, Petra DKC 59 Erlensee 12 460 5327 443,92 3615 301,25 1712 142,67 40 3,33
9. 8. Kappes, Daniela KSG Florstadt 1 9 0 3994 443,78 2728 303,11 1266 140,67 42 4,67
6. 9. Strohmaier, Christina KSG Untermain 11 424 4870 442,73 3263 296,64 1607 146,09 34 3,09
12. 10. Rausch, Vanessa FC Laufach 11 469 4870 442,73 3316 301,45 1554 141,27 48 4,36
7. 11. Nicolai, Nina KSV Vikt. Aschaffenburg 12 420 5307 442,25 3568 297,33 1739 144,92 49 4,08
13. 12. Grod, Nicole FC Laufach 12 452 5277 439,75 3604 300,33 1673 139,42 52 4,33
11. 13. Fischer, Jennifer KSV Vikt. Aschaffenburg 11 426 4832 439,27 3235 294,09 1597 145,18 41 3,73
16. 14. Biron, Yvonne SKG Gräfenhausen 1 11 452 4818 438,00 3230 293,64 1588 144,36 36 3,27
14. 15. Müller, Karin SG Sulzbach / Niedernbg. 4 0 1750 437,50 1186 296,50 564 141,00 12 3,00
15. 16. Amrhein, Nadine SG Sulzbach / Niedernbg. 8 0 3494 436,75 2381 297,63 1113 139,13 18 2,25
17. 17. Steiger, Petra SKG Gräfenhausen 1 9 0 3919 435,44 2674 297,11 1245 138,33 41 4,56
19. 18. Wagner, Birgit KSV Vikt. Aschaffenburg 12 436 5222 435,17 3538 294,83 1684 140,33 60 5,00
22. 19. Schwarzkopf, Liane SG Sulzbach / Niedernbg. 11 0 4766 433,27 3238 294,36 1528 138,91 48 4,36
18. 20. Wirges, Rosel SKG Gräfenhausen 1 12 412 5199 433,25 3537 294,75 1662 138,50 38 3,17
21. 21. Juling, Sabine SKG BS - Salmünster 7 430 3032 433,14 2106 300,86 926 132,29 23 3,29
26. 22. Nieschewitz, Ursula KSG Untermain 11 454 4763 433,00 3254 295,82 1509 137,18 52 4,73
23. 23. Appel, Vanessa DJK/AN Großostheim 2 6 0 2596 432,67 1741 290,17 855 142,50 26 4,33
25. 24. Rausch, Marina FC Laufach 12 439 5192 432,67 3500 291,67 1692 141,00 53 4,42
20. 25. Maurer, Michelle SKG Gräfenhausen 1 10 415 4326 432,60 2898 289,80 1428 142,80 48 4,80
27. 26. Lehr, Sandra KSG Florstadt 1 11 0 4738 430,73 3263 296,64 1475 134,09 44 4,00
24. 27. Schwan, Anja SKG BS - Salmünster 12 408 5163 430,25 3491 290,92 1672 139,33 34 2,83
28. 28. Nelson, Alice KSG Florstadt 1 9 0 3869 429,89 2643 293,67 1226 136,22 34 3,78
33. 29. Ebeling, Kerstin KSC Hainstadt 10 449 4298 429,80 2933 293,30 1365 136,50 40 4,00
30. 30. Kratz, Ann-Kathrin KSG Florstadt 1 10 0 4292 429,20 2930 293,00 1362 136,20 49 4,90
31. 31. Hagenb-Hofm., StefanieSKG BS - Salmünster 11 0 4716 428,73 3208 291,64 1508 137,09 36 3,27
29. 32. Erdmann, Ute DKC 59 Erlensee 12 417 5141 428,42 3468 289,00 1673 139,42 45 3,75
32. 33. Werner, Sonja KSG Untermain 12 432 5139 428,25 3560 296,67 1579 131,58 57 4,75
34. 34. Marquard, Julia DKC 59 Erlensee 12 423 5126 427,17 3532 294,33 1594 132,83 75 6,25
38. 35. Ziewitz, Nicole FC Laufach 11 447 4681 425,55 3191 290,09 1490 135,45 48 4,36
35. 36. Dümmig, Christel FC Laufach 3 0 1275 425,00 912 304,00 363 121,00 15 5,00
39. 37. Glock, Gabriele KSC Hainstadt 10 434 4232 423,20 2919 291,90 1313 131,30 48 4,80
36. 38. Buchner, Ingrid KSV Vikt. Aschaffenburg 12 406 5074 422,83 3515 292,92 1559 129,92 65 5,42
37. 39. Kucka, Sabine SKG BS - Salmünster 10 404 4217 421,70 2886 288,60 1331 133,10 58 5,80
44. 40. Böhm, Carmen KSV Vikt. Aschaffenburg 12 457 5049 420,75 3536 294,67 1513 126,08 88 7,33
40. 41. Köhler, Margit SKG Gräfenhausen 1 10 0 4191 419,10 2925 292,50 1266 126,60 67 6,70
45. 42. Breithut, Tina SKG BS - Salmünster 9 436 3768 418,67 2591 287,89 1177 130,78 39 4,33
43. 43. Hahn, Rebekka KSG Florstadt 1 9 0 3758 417,56 2579 286,56 1179 131,00 72 8,00
47. 44. Neumann, Gerdi SKG Gräfenhausen 1 7 430 2918 416,86 2005 286,43 913 130,43 39 5,57
42. 45. Heßler, Maria KSV Vikt. Aschaffenburg 11 401 4583 416,64 3263 296,64 1320 120,00 80 7,27
49. 46. Blickle, Jennifer DJK/AN Großostheim 2 11 453 4577 416,09 3174 288,55 1403 127,55 63 5,73
46. 47. Hartig, Sonja SG Sulzbach / Niedernbg. 9 0 3744 416,00 2618 290,89 1126 125,11 68 7,56
48. 48. Hein, Diana KSC Hainstadt 11 414 4560 414,55 3204 291,27 1356 123,27 65 5,91
52. 49. Rohrmeier, Vanessa DJK/AN Großostheim 2 11 447 4552 413,82 3151 286,45 1401 127,36 66 6,00
41. 50. Schmitt, Corinna DJK/AN Großostheim 2 3 400 1238 412,67 854 284,67 384 128,00 19 6,33
50. 51. Rosenau, Nicole KSG Florstadt 1 8 0 3296 412,00 2295 286,88 1001 125,13 50 6,25
51. 52. Betz, Brigitte SKG BS - Salmünster 12 421 4943 411,92 3500 291,67 1443 120,25 74 6,17
97. 53. Ludwig, Elvira SKG Gräfenhausen 1 1 411 411 411,00 289 289,00 122 122,00 9 9,00
53. 54. Podhorny, Gabi DKC 59 Erlensee 11 0 4514 410,36 3178 288,91 1336 121,45 89 8,09
54. 55. Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 11 0 4510 410,00 3147 286,09 1363 123,91 71 6,45
57. 56. Schickedanz, Janine DJK/AN Großostheim 2 8 424 3268 408,50 2239 279,88 1029 128,63 47 5,88
55. 57. Wissel, Anette KSC Hainstadt 4 0 1632 408,00 1123 280,75 509 127,25 29 7,25
56. 58. Schneider, Martina SG Sulzbach / Niedernbg. 10 0 4066 406,60 2936 293,60 1130 113,00 92 9,20
60. 59. Nöther, Piera DJK/AN Großostheim 2 7 431 2846 406,57 2007 286,71 839 119,86 59 8,43
59. 60. Brems, Melanie SG Sulzbach / Niedernbg. 6 0 2422 403,67 1683 280,50 739 123,17 60 10,00
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KSC Herren verspielen Punkt in Kuhardt 

Ein dramatisches Spiel das alles geboten hat was der Kegelsport hergeben kann. Die Männer des KSC 

Hainstadt wollten gegen Kuhardt so lange mitspielen wie es irgendwie möglich ist. Das aus diesem 

Spiel kein Gewinner oder Verlierer herauskam lag vor allem am KSC der es selber in der Hand hatte 

die 2 Punkte zu entführen. Tilo Paatzsch und Jürgen Götz konnten den 2015 des Gegners nur 1952 

entgegensetzen. Patrick Wissel und Srecko Vidakovic erspielten gemeinsam 1988 Punkte die klar 

besser waren als die 1843 des Gegners. Mit nun 81 „Guten“ gingen Thomas Sinnß und Alexander 

Ankert auf die Bahn um den besten Spieler der Liga, Markus Wingerter irgendwie in Schach zu halten. 

Wingerter war an diesem Tag nicht zu bremsen und erspielte sensationelle 1081 LP bei 406 

Abräumern. Die 1930 von Hainstadt langten leider nur für ein Unentschieden und das obwohl vor 

dem letzten Abräumen alles für Hainstadt lief. Leider räumten Ankert und Sinnß „nur“ 135 Holz ab, 

was weit unter ihrem Leistungsvermögen lag. Mit 5870:5870 spielten beide Mannschaften 

hervorragenden Ergebnisse. Ob man glücklich oder enttäuscht über diesen einen Punkt sein soll wird 

sich erst am Ende der Runde zeigen. 

 

KSC Damen verlieren zu Hause gegen Viktoria A’burg 

Wieder kein Sieg auf eigenen Bahnen. Zu Beginn sah alles noch sehr gut aus für die Mädels aus 

Hainstadt. Glock(434) und Hug(449) erspielten 46 LP für den KSC. Im Mittelpaar kam dann das böse 

Erwachen, den mit Schierz, A.(384) und Link/Bauer(376) wurden Ergebnisse gespielt die in dieser 

Klasse nichts zu suchen haben. So kam es das A’burg plötzlich mit 57 vorne lag. Hein(414) und vor 

allem Karin Beez mit hervorragenden 475 LP kämpften sich Holz für Holz an ihre Gegner heran , 

konnten aber nur auf 14 Holz verkürzen. 2532:2546 hieß am Ende wieder keinen Sieg für die KSC 

Mädels. Mit nur 6 Pluspunkten liegt man weiterhin am Tabellenende. 


